

W niedzielę 28 sierpnia w Łękach Szlacheckich odbyły się Dożynki Powiatowe, podczas których dziękowano rolnikom z całej ziemi piotrkowskiej za całoroczny trud pracy i zebrane plony. Powiatowe święto plonów rozpoczęło się Mszą Świętą Dziękczynną odprawioną w kościele pod wezwaniem św. Brata Alberta Chmielowskiego w Łękach Szlacheckich. Po eucharystii uczestnicy przeszli w korowodzie na boisko znajdujące się przy Urzędzie Gminy. Po dotarciu na boisko oficjalnego otwarcia dokonali Piotr Wojtysiak Starosta Powiatu Piotrkowskiego wraz z Piotrem Łącznym Wójtem Gminy Łęki Szlacheckie, którzy zgodnie z tradycją wypuścili gołębie. Tegoroczni starostowie dożynek Małgorzata Woźnica i Janusz Terka wręczyli staroście piotrkowskiemu i wójtowi gminy Łęki Szlacheckie chleb będący symbolem tegorocznych plonów, który został pokrojony i rozniesiony mieszkańcom oraz przybyłym gościom. Podczas święta plonów uhonorowano ponadto Wójta Gminy Gomunice Pawła Olejniczaka, tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Łęki Szlacheckie" oraz Jacka Ostrowskiego, Janusza Terkę, Stanisława Socika i Grzegorza Krasonia tytułem „Za Zasługi Dla Powiatu Piotrkowskiego”.

Po godzinie 17:00 rozpoczęły się występy lokalnych artystów, którzy mimo złej pogody wprawili wszystkich w słoneczny nastrój. Na scenie wystąpili: Zespół Sygnalistów Myśliwskich RABIEC z Piotrkowa Tryb., Piotrkowianie, uczniowie ze szkoły podstawowej z Łęk Szlacheckich i Trzepnicy oraz dzieci z przedszkola „Chatka Puchatka”, Kasztelania z Rozpry, Kapela spod Dębu, Akordeonista Marcin Snokowski, Red Dance. Gwiazdą imprezy był zespół ANDRE, który zaśpiewał nam swoje największe przeboje.

Ponadto plac dożynkowy wypełniły stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z regionalnymi przysmakami, powiatowe jednostki organizacyjne oraz instytucje działające na rzecz rolników. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych.

Cieszymy się, że mogliśmy być gospodarzami Dożynek Powiatowych 2022 w Gminie Łęki Szlacheckie.

Wszystkim rolnikom życzymy owocnych plonów i pomyślnych żniw w przyszłym roku.

{gallery}/2022/220901_dozynki/{/gallery}